vU:iÇPAt. DE Ti 	V

LNCAMiNHE SE

? 6 MAl 2015
IND

- 	 Presid nte

ARA MUNILCII»AL DE J[TAPEVII
- Estado de São Paulo -

CAÇÃO N°  42712015

INDICO á mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor
Jaci Tadeu da Silva, Prefeito de Itapevi, para que interceda junto ao Departamento
responsável, para pavimentação asfáltica e iluminação na Estrada da Servidão nesta
municipalidade.

J ust ificativa

íTAPEVI
íA"

POTO Senhor Presidente:
R 	COLO

2015 Senhores Vereadores:

Senhoras Vereadoras:

i tia t tir a  11~ Cu

Esta solicitação se faz necessária para atender à necessidade dos moradores desta
localidade, bem como para facilitar o acesso aos bairros de Ambuitá, Amador Bueno
e, para as empresas Eurofarma, Cacau Show, Torres e outras. Existe um trecho de
aproximadamente 700 metros, desde a APAE, próximo ao Hospital Geral de ltapevi,
que vai até a Alameda Vicente Cocozza, no bairro Jardim Sorocabana (Rua do
Condomínio Mirante de Itapevi), que não possui asfalto e nem iluminação pública, o
que põe em risco a vida dos moradores que são obrigados a conviver com os perigos
da escuridão, além da falta do asfalto que em dias de chuvas torna-se intransitável,
apesar de ter sido colocadas algumas pedras , que serve apenas como paliativo, não
resolvendo o problema de acessibilidade . A pavimentação desta via será de grande
utilidade por ser o melhor acesso á Ambuitá, Amador Bueno, Condomínio Mirante de
Itapevi e para as empresas localizadas em Ambuitá, e principalmente resgatar a
cidadania dos munícipes que ali residem ou utilizam diariamente essa via.

Contando com o apoio dos nobres pares e atendimentos por pane dos Órgãos
responsáveis, antecipo meus agradecimentos.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 19 de Maio de 2015..

/
/

Roberto Borges de Miranda

Roberto do Gás (PV)

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camarait(ípevi.sp.gov.br